
سرمقاله

همان طور که پیش بینی می شد سال 98 که به نام » رونق تولید ملی« مزین شده بود و اکنون نیمی از آن را 
پشت سر گذاشته ایم، با رکود و سردرگمی اقتصاد همراه شد. اقتصادی که سالیان سال بر مبنای درآمدهای 
نفتی برنامه ریزی و اداره می شد و در همه این سال ها فاقد بسترها و ساختارهای مناسب برای رشد و توسعه 
بود؛ اکنون با تشدید تحریم های ظالمانه در سال های اخیر، دستخوش شوک های تکان دهنده ای شده که 
خروج از آن نیازمند عزم ملی و همراهی همه جانبه مردم و مسئولین  است. کاهش چشمگیر ارزش پول ملی 
در سالیان اخیر مشکلات عدیده ای را پیش روی جامعه ایرانی قرار داده است. با نگاهی ساده به سبد خانوار 
و مشاهده روند افسار گسیخته قیمت ها در طول سال گذشته و نرخ بالای تورم و درآمد ثابت خانوارها به 
راحتی می توان فشار اقتصادی و کوچک شدن سفره خانوار را ملاحظه کرد و به زبان ساده تر، طبیعی است 

که در چین شرایطی شاهد کم رونق شدن بازارها و در نتیجه رکود در تولید نیز باشیم.
صنایع نساجی کشوز نیز بی تأثیر از این تکانه های اقتصادی نبود. بالا رفتن قیمت مواد اولیه مورد نیاز صنعت 
به دلیل افزایش سه برابری نرخ ارز در سال های اخیر و شرایط هیجانی حاکم بر بازار )به طوری که نرخ مواد 
اولیه بعضاً افزایش پنج الی شش برابری را تجربه کرد( اکنون کاهش هیجانات بازار و کاهش نوسانات 
نرخ ارز و ارامش و ثبات نسبی قیمت ها و صرفه جویی بیشتر در هزینه های خانوار ) که ناشی از عدم افزایش 
درآمد خانوار و کاهش چشمگیر پس اندازهای خانوار است( اکنون محصولات نهایی صنایع نساجی نیز با 
رکود مواجه شده اند که طبیعتاً این رکود به حلقه های ابتدایی زنجیره تولید و توزیع نیز کشانده خواهد شد و 
راه برون  رفت از این شرایط، برنامه ریزی درست و همراهی و همدلی تمام زنجیره  تولید و توزیع می باشد 

که تنها با ترجیح دادن منافع گروهی و بلندمدت بر منافع فردی و کوتاه مدت حاصل می شود. 
بدون تردید در چنین شرایط نابسامانی که تولیدکنندگان کشور را با مشکلات عدیده ای مواجه ساخته 
است، اصلاح کارشناسانه تعرفه ها و مبارزه جدی با قاچاق کالای نساجی در کنار مبارزه جدی با رانت خواری 
و فساد، اهرم های تنظیم بازار و حمایت از تولید ملی است که اجرای آن نیازمند عزم جدی و رعایت انصاف 

در بین دولتمردان، تولیدکنندگان و بازرگانان و زنجیره تولید و توزیع در کشور می باشد       

 مدیرمسئول

ترجیح منافع جمعی 
و بلند مدت بر منافع 
فردی و کوتاه مدت


